
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  19  del  08-02-2018 
 

Oggetto: ELEZIONI CAMERA E SENATO DEL 4 MARZO 2018. RIPARTIZIONE 

ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 16:30, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

Registro proposte 6 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Visti: 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Legge 4.4.1956 n. 212,  

Legge 24.4.1975 n. 130; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione con la quale vennero stabiliti gli spazi 

per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla 

competizione elettorale per l'elezione della CAMERA DEI DEPUTATI e del SENATO 

DELLA REPUBBLICA; 

 

Vista la nota in data 06.02.2018 ns. prot. n. 1191 con la quale vengono comunicate le 

candidature ammesse ed il numero definitivo loro assegnato; 

 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 

1975, n. 130; 

 

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957 n.361 T.U. delle Leggi Elettorali per la Camera dei 

Deputati; 

 

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993 n.533 T.U. delle leggi recanti norme per l'elezione del 

Senato della Repubblica; 

 

Vista la L. 3 novembre 2017 n.165; 

 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

Ravvisata la competenza dell’organo ai sensi dell’art. 48 del Tuel 267/2000; 

 

Tenuto presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, 

ammesse all’elezione della Camera dei Deputati sono rispettivamente n.10 e n.16 e quelle per 

l’elezione del Senato della Repubblica sono n.12 e n.18 come risulta dalla comunicazione 

trasmessa dalla Prefettura;  

 

Considerato che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve 

assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo 

Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte; 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

Osservato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo 

l’ordine di ammissione delle coalizioni e delle liste non collegate, con i relativi contrassegni di 

lista, nonché, per ciascuna coalizione, l’ordine dei contrassegni delle liste della coalizione, e 

che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

 

Atteso che per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per 

consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati uninominali alle 

liste rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di 

propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste 

rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che 

verrà riportato sui manifesti e sulle schede (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate 

e così via); 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi uninominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 1 di altezza per m. 0.70 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra;  

 

3. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi plurinominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra; 

 

4. DI DELIMITARE, quindi, gli spazi per le candidature ai collegi uninominali nelle 

dimensioni di m. 1 di altezza per m. 7 di base e per le candidature ai collegi 

plurinominali nelle dimensioni di m. 2 di altezza per m. 16 di base, alternati in base ai 

collegamenti candidato uninominale - lista/e previsti nella deliberazione della Corte 

d’Appello di Ancona; 

 

5. DI ASSEGNARE le sezioni suddette per l’elezione della Camera dei Deputati come al 

prospetto che segue: 

 

 CANDIDATO UNINOMINALE  LISTE COLLEGATE 

1 Riccioni Mauro 1 PARTITO COMUNISTA 

2 Nardozza Maurizio 2 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

3 Casulli Stefano 3 POTERE AL POPOLO! 

4 Gambini Sara 4 PARTITO VALORE UMANO 

5 Patassini Tullio 5 NOI CON L’ITALIA – UDC 

  6 FORZA ITALIA 

  7 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA 

MELONI 

  8 LEGA NORD 

6 Severini Argentina 9 LIBERI E UGUALI 



7 Bonci Valentina 10 CASAPOUND 

8 Maggiore Fabio 11 LISTA DEL POPOLO PER LA 

COSTITUZIONE 

9 Corradini Flavio 12 ITALIA EUROPA INSIEME 

  13 PARTITO DEMOCRATICO 

  14 CIVICA POPOLARE LORENZIN 

  15 ASSOCIAZIONE + EUROPA 

10 Tisi Daniela 16 MOVIMENTO 5 STELLE 

 

 

6. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi uninominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 1 di altezza per m. 0.70 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra;  

 

7. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi plurinominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra; 

 

8. DI DELIMITARE, quindi, gli spazi per le candidature ai collegi uninominali nelle 

dimensioni di m. 1 di altezza per m. 8,4 di base e per le candidature ai collegi 

plurinominali nelle dimensioni di m. 2 di altezza per m. 18 di base, alternati in base ai 

collegamenti candidato uninominale - lista/e previsto nella deliberazione della Corte 

d’Appello di Ancona; 

 

9. DI ASSEGNARE le sezioni suddette per l’elezione del Senato della Repubblica come 

al prospetto che segue: 

 

 

 CANDIDATO UNINOMINALE  LISTE COLLEGATE 

1 Del Moro Michela 1 ITALIA AGLI ITALIANI 

2 Carrescia Piergiorgio 2 PARTITO DEMOCRATICO 

  3 + EUROPA 

  4 CIVICA POPOLARE LORENZIN 

  5 ITALIA EUROPA INSIEME 

3 Pettinari Bruno 6 LIBERI E UGUALI 

4 Cingolani Giancarlo 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE 

5 Soverchia Andrea 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

6 Crognaletti Paolo 9 PARTITO COMUNISTA 

7 Canalini Luca 10 CASAPOUND 

8 Tenenti Stefano 11 POTERE AL POPOLO 

9 Dichiara Loretta 12 VALORE UMANO 

10 Coltorti Mauro 13 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

11 Papale Crescenzo 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA 

12 Pazzaglini Giuliano 15 LEGA NORD 

  16 FORZA ITALIA 

  17 NOI CON L’ITALIA 

  18 FRATELLI D’ITALIA 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

 

10. DI DARE ATTO che il presente dispositivo non comporta oneri finanziari a carico 

dell’Ente. 

 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

MARTINA BORDONI 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 18-01-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi uninominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 1 di altezza per m. 0.70 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra;  

 

3. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi plurinominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra; 

 

4. DI DELIMITARE, quindi, gli spazi per le candidature ai collegi uninominali nelle 

dimensioni di m. 1 di altezza per m. 7 di base e per le candidature ai collegi 

plurinominali nelle dimensioni di m. 2 di altezza per m. 16 di base, alternati in base ai 

collegamenti candidato uninominale - lista/e previsti nella deliberazione della Corte 

d’Appello di Ancona; 

 

5. DI ASSEGNARE le sezioni suddette per l’elezione della Camera dei Deputati come al 

prospetto che segue: 

 

 CANDIDATO UNINOMINALE  LISTE COLLEGATE 

1 Riccioni Mauro 1 PARTITO COMUNISTA 

2 Nardozza Maurizio 2 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

3 Casulli Stefano 3 POTERE AL POPOLO! 



4 Gambini Sara 4 PARTITO VALORE UMANO 

5 Patassini Tullio 5 NOI CON L’ITALIA – UDC 

  6 FORZA ITALIA 

  7 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA 

MELONI 

  8 LEGA NORD 

6 Severini Argentina 9 LIBERI E UGUALI 

7 Bonci Valentina 10 CASAPOUND 

8 Maggiore Fabio 11 LISTA DEL POPOLO PER LA 

COSTITUZIONE 

9 Corradini Flavio 12 ITALIA EUROPA INSIEME 

  13 PARTITO DEMOCRATICO 

  14 CIVICA POPOLARE LORENZIN 

  15 ASSOCIAZIONE + EUROPA 

10 Tisi Daniela 16 MOVIMENTO 5 STELLE 

 

 

6. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi uninominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 1 di altezza per m. 0.70 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra;  

 

7. DI RIPARTIRE gli spazi per le candidature ai collegi plurinominali in distinte sezioni 

aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra; 

 

8. DI DELIMITARE, quindi, gli spazi per le candidature ai collegi uninominali nelle 

dimensioni di m. 1 di altezza per m. 8,4 di base e per le candidature ai collegi 

plurinominali nelle dimensioni di m. 2 di altezza per m. 18 di base, alternati in base ai 

collegamenti candidato uninominale - lista/e previsto nella deliberazione della Corte 

d’Appello di Ancona; 

 

9. DI ASSEGNARE le sezioni suddette per l’elezione del Senato della Repubblica come 

al prospetto che segue: 

 

 

 CANDIDATO UNINOMINALE  LISTE COLLEGATE 

1 Del Moro Michela 1 ITALIA AGLI ITALIANI 

2 Carrescia Piergiorgio 2 PARTITO DEMOCRATICO 

  3 + EUROPA 

  4 CIVICA POPOLARE LORENZIN 

  5 ITALIA EUROPA INSIEME 

3 Pettinari Bruno 6 LIBERI E UGUALI 

4 Cingolani Giancarlo 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE 

5 Soverchia Andrea 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

6 Crognaletti Paolo 9 PARTITO COMUNISTA 

7 Canalini Luca 10 CASAPOUND 

8 Tenenti Stefano 11 POTERE AL POPOLO 

9 Dichiara Loretta 12 VALORE UMANO 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 9 

10 Coltorti Mauro 13 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

11 Papale Crescenzo 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA 

12 Pazzaglini Giuliano 15 LEGA NORD 

  16 FORZA ITALIA 

  17 NOI CON L’ITALIA 

  18 FRATELLI D’ITALIA 

 

 

10. DI DARE ATTO che il presente dispositivo non comporta oneri finanziari a carico 

dell’Ente. 

 

 

 

 
 

 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

14-02-2018    al     01-03-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  14-02-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    14-02-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   08-02-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


